ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 19 сентября 2024 года       № 1629

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 10 января 2022 года № 1

«Об утверждении порядка выявления и перемещения самовольно

установленных нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 10 января 2022 года № 1

«Об утверждении порядка выявления и перемещения самовольно

установленных нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» следующие

изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1, приложении слова «муниципального

образования городского округа «Усинск» заменить словами «муниципального

округа «Усинск» Республики Коми» в соответствующих падежах и

склонениях.

1.2. Преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального

округа «Усинск» Республики Коми, постановлением администрации

муниципального округа «Усинск» от 26 июня 2024 года № 1116

2

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми»,

руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск»

Республики Коми».

1.3.Пункт 1.3 приложения изложить в новой редакции:

«1.3.Понятие нестационарных торговых объектов определяется

Положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, утвержденным

постановлением администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми от 26 июня 2024 года № 1116.».

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайт администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев